
1 

 
 

 
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,               30.05.2019 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ:     4417/93485 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: UPL Europe Ltd, Ηνωμένο 

Βασίλειο Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 
TELEFAX: 210 9212090  (Δια μέσου του υπεύθυνου  
Πληροφορίες: Ηλ. Νασιόπουλος, Ι. Καλαϊτζόγλου επικοινωνίας της εταιρείας 
Τηλέφωνο: 210 9287211/223  ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ 
e-mail: inasiopoulos@minagric.gr 

ikalaitzoglou@minagric.gr 
 
 

      Εθνικής Αντιστάσεως 73, 
      Τ.Κ.: 152 31, Χαλάνδρι) 

e-mail:       technical@alfagro.gr 
 

    
ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση εγκρίσεων των φυτοπροστατευτικών προϊόντων (μυκητοκτόνα) VONDOZEB 80 WP, 

VONDOZEB 72 WP, TRIMANOC R 75 WG, TRIMANOC 75 WG, TRIMANOC 80 WP, TRIMANOC 72 WP, 
που περιέχουν τη δραστική ουσία mancozeb, ως προς την ημερομηνία λήξης» 

 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
Ο  

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
        Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα τα 
άρθρα 32 παρ. 1 και 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τον Εκτελεστικό Κανονισμό (ΕΕ) με αριθμό 2018/1796 της Επιτροπής της 20ης Νοεμβρίου 2018 για την 
τροποποίηση του εκτελεστικού κανονισμού (ΕΕ) αριθ. 540/2011 όσον αφορά την παράταση των 
περιόδων έγκρισης των δραστικών ουσιών amidosulfuron, bifenox, chlorpyrifos, chlorpyrifos-methyl, 
clofentezine, dicamba, difenoconazole, diflubenzuron, diflufenican, dimoxystrobin, fenoxaprop-p, 
fenpropidin, lenacil, mancozeb, mecoprop-p, metiram, nicosulfuron, oxamyl, picloram, pyraclostrobin, 
pyriproxyfen και tritosulfuron. 

4. Τη με αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. 
Αραχωβίτη, του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ο. Τελιγιορίδου με θέμα 
“Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με 
εντολή Υπουργού και Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, 
Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων”, όπως διορθώθηκε με την αριθ. 6 αναφορά «ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ» στο ΦΕΚ Β’ αριθ. 
1241/12-04-2019. 

5. Τις με αριθ. πρωτ. 4417/93485/25.04.2019, 4418/93487/25.04.2019, 4419/93491/25.04.2019, 
4420/93494/25.04.2019, 4421/93498/25.04.2019, 4422/93501/25.04.2019 και 
4792/101330/09.05.2019 αιτήσεις του υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας  ΑΛΦΑ ΓΕΩΡΓΙΚΑ 
ΕΦΟΔΙΑ ΑΕΒΕ. 

 

mailto:inasiopoulos@minagric.gr
mailto:ikalaitzoglou@minagric.gr
mailto:technical@alfagro.gr
ΑΔΑ: Ψ0ΕΩ4653ΠΓ-ΜΒΔ



2 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε, ως προς την ημερομηνία λήξης, τις εγκρίσεις των ακόλουθων φυτοπροστατευτικών προϊόντων 
που περιέχουν τη δραστική ουσία mancozeb: 
 

Αριθμός έγκρισης Εμπορικό όνομα Κάτοχος έγκρισης Υπ. Απόφαση έγκρισης 

60297 VONDOZEB 80 WP UPL Europe Ltd. 188164/06.09.2010 

60300 VONDOZEB 72 WP UPL Europe Ltd. 188167/06.09.2010 

60706 TRIMANOC R 75 WG UPL Europe Ltd. 7521/100309/03.10.2018 

60295 TRIMANOC 75 WG UPL Europe Ltd. 188165/06.09.2010 

60296 TRIMANOC 80 WP UPL Europe Ltd. 188161/06.09.2010 

60299 TRIMANOC 72 WP UPL Europe Ltd. 188169/06.09.2010 

 
 
Η παράγραφος 1.1.β των ανωτέρω αποφάσεών μας, διαμορφώνεται ως εξής: 
 
1.1.β Ημερομηνία λήξης: 31.01.2021. 

 
II. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύουν: 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν VONDOZEB 80 WP η αριθ. 188164/06.09.2010 Απόφασή μας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν VONDOZEB 72 WP η αριθ. 188167/06.09.2010 Απόφασή μας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.  

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν TRIMANOC R 75 WG η αριθ. 7521/100309/03.10.2018Απόφασή μας, 
όπως ισχύει σήμερα. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν TRIMANOC 75 WG η αριθ. 188165/06.09.2010 Απόφασή μας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν TRIMANOC 80 WP η αριθ. 188161/06.09.2010 Απόφασή μας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.  

 Για το φυτοπροστατευτικό προϊόν TRIMANOC 72 WP η αριθ. 188169/06.09.2010 Απόφασή μας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 

 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

 
 
 

Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 
 
 

ΑΔΑ: Ψ0ΕΩ4653ΠΓ-ΜΒΔ


		2019-05-30T13:28:28+0300
	Athens




